
X

) www.diariodonordeste.com.br Terça-feira 7dejt 23' 0 N

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Tejucuoca ~ A viso de Adiam ento. A  
Com issão Permanente de Licitação torna publico o adiamento do Pregão Presencial N° 
2020.06.I3.02FM. cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
oxigênio destinado ao Hospital de Pequeno Porte Roque Silva Mota, junto a Secretaria de 
Saúde do Município de Tejuçuoca-CE. Marcada a abertura no dia 07.07.2020, ás G9:G0h, foi 
adiada para 16.07.2020 às 09:00h Maiores informações: email, lidlacaopmt@hotmail.com
Girlane Rodrigues Albuquerque - Pregoeira, Tejuçuoca(Ce), 03 de juiho de 2020._______

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ipaumírim. A Comissão de Lotação, fooifeada na Rua 
Cei. Gustavo Uma. n° 320, Centro ipaumirim/Ce, comunica aos interessados que no dia 20 de juitio 
de 2020, ás 14:00hs, estará adindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nc 2020.07.06.02-SRP. 
dejeto: registo de preços destinado a contratação dos serviços de segurança desarmada, e serviços 
de lanches, para o apoio as tíaneiras sanitárias de controle e combate ao Covid-19. junto a Secretaria 
de Saúde deste Município, tudo confbmie Anexo I O  editai completo estará disponível no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimerrto ao público, de 08:00 às 12:00h, cxj 
pelos os sites www.fcll.om.br. Ou peto c portal das licitações: httpi/murúdpios.tce.ce.gov.br/tce- 
munldpíos/. Ipaumirim/Ce, 06 de julho de 2020, Francisco Ramalho Meireles -  Pregoeiro._______

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Pregão torna público que 
está disponível na saia de licitações na Rua Abigail Cídrãc de Oiiviera, s/n, Planalto dos 
Colibris, no Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/C£ e 
sites: www.bll.org.br e hrtp://wvAv.tce.ce.gov.br/licítacoes o Edita! de Pregão Eletrônico n° 
00.003/2020-PE, para Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de máquinas e 
ferramentas a fim de atender as demandas da Secretaria áe Educação e demais Unidades 
Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá/Ce. Dala do Inicio de Cadastramento de 
Proposta de Preços: a partir de 07 de julho de 2020 a partir das 08:00 horas (horário de 
Brasilia): Data de Abertura de Propostas: 23 de julho de 2020 das 08:00 às 9.00 horas (horário 
de Brasiüa-DF); Data da Disputa de Preços: 23 de julho de 2020 às 09:00 horas (horário de 
Brasiiia-DFi. Tauá-C E, 08 de julho de 2020, Gervina Maria de Abreu P a ix ã o - Pregoeira.

Estado d o  Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - A viso de Prosseguim ento -  
Tom ada de Preços nv 2020.05.04.1. A  C P L da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. toma 
público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modslidade íom ads de 
Preços rv‘ 2020.05.0 4 , 1, cujo objeto é a Contratação dos serviços de engenharia para 
execução das obras de construção da 1a Etapa do Aterro Sanitário Municipal de 
Porteiras/CE. Abertura das Propostas de Preços: 09 de julho de 2020 âs 08:00hs. 
informações: Saia da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE,
05 de juího de 2020. Maria Edna Tavares de L a v ô r- Presidente da CP L.__________________

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - A viso de Licitação -  Tom ada de 
Preços N° 2020.07.08.2. A Presidente da Cotnissão Permanente de l icitação -  CPL. toro- 
público, que será realizado Certame Licíiaíório na modalidade Tomada de Preços, tombada 
sob n° 2020.07.06.2. Objeto. Contratação dos serviços de engenharia para execução das 
obras de construção de campos societys nss localidades do Sitio Sabão, Sítio Barriguda e no 
Sítio Jatobá, Zona Rural do Município de Porteiras/CE. Data e horário da abertura: 23 de 
Juího de 2G2D, ás 11 hOOmln. Em virtude do estaco de calamidade pública diante da pandemia 
de Covid-19, a CPL receberá os envelopes somente na dala e horário marcados para a 
abertura. O  recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida a entrada de 
apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomer ação. 
O s Interessados poderão ler e obter o texto integral do ecita! e todas as informações sobre a 
licitação através dos endereços eletrônicos: porteiras.ce.gov.br e www.ice.ce.gov.hr. Maiores 
Informações: (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 06 de julho de 2020 -  Maria Edna 
Tavares de L a v o r - Presidente da C om issão Permanente de Licitação -  CP L._______

Estado d o  Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras -  A viso de Licitação - Tomada de 
Preços Nc 2020.07.06.1. A  Presidente da Comissão Permanente Ce Licitação -  CPL, tome 

jpúbfico. que será realizado Certame Licitatorio na modalidade Tomada de Preços, tombada 
isob na 2020.07.06.1. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução das 
Iobras de construção ds ponte em concreto armado sobre o Rio Taboca corn 30 (trinta) metros 
de extensão no Município de Porteiras/CE. Data e horário da abertura: 23 de Julho de 2020, 
âs 09h00mln. Em  virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de Ccvid-19. a 
CPL receberá os envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. O  
recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um 
representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os 
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a 
licitação através dos endereços eletrônicos: porteiras.ce.gov.br e www.ice.ee gov.br. Maiores 
Informações: (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 06 de julho de 2020 -  Maria Edna 
Tavares de L a v o r - Presidente da Com issão Permanente de L icita çã o-C P L.

íEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - A viso de Licitação - Pregão 
j Eletrônico N° 0107.1/2020. O  Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga, torna público 
sos Interessados, que no dia 20/07/2020 ás 0S:00h, estará realizando licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico N ' 0107.1/2020. tipo menor preço, cujo Objeto: Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de material permanente destinados as diversas 
Secretarias do Município de Poranga - Ce. O  Fdftal poderá ser obtido na Saia da Comissão 
cie Licitação localizada ò Av. Dr Epitácio de Pinho, s/n. Bairro Eufrasino Neto; Anexo,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca  de Jericoacoara -  Aviso de Licitaçãc
O  Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermécio de sua Pregoeira. torna publico qu 
realizará licitação na modalidade Pregào Presencial N°. 2020.06.30.01 PP, tipo menor preç 
por item. para aquisição de equipamento laboratorial analísador hematoiógico para 
Hospital Municipal de Jijoca de Jericoacoara/Ce, com data de abertura em 20/07/2020. à 
09:00hrs. O  Edita! está à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada á Rua Mina 
Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca  de Jericoacoara/CE, 06 de ju lho d 
2020. Luciana Setúbal Araújo - Pregoeira.

).
e
o
0
s
s
e

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ -  CE
Toma público que requereu a Secretaria de M8ío Ambiente e Controle Urbano d< 
Maracanaú -  S .M .U, a renovação de Licença de Instalação -  LI. para obras de drenagem 
terraplenagem e pavimentação. Ruas Raimundo Sampaio de Lima e Rua 06, s/n, bairrt 
Luzardo Viana, no Município de Maracanaú -  Estado do Ceará. Foi determinado 
cumprimento das exigências contidas nas normas e instruções de licenciamento da S.M .U

PREFEITUR A MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
Tom a público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de 
Maracanaú -  S .M .U, a renovação de Licença de Instalação - LI, para obras de drenagem 
terraplenagem e pavimentação, Ruas Raimundo Sampaio de Um a e Rua 23, s/n. bairre 
Luzardo Viana, no Município de Maracanaú -  Eslado do Ceará. Foi determinado c 
cumprimento das exigências contidas nas normas e  instruções delicenciamentodaS.M.U.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de ftaitinga - Extrato de Rescisão Am igável. A
Prefeitura Municipal de Itaitioga. através da Secretaria de Saúde, comunica a Rescisão do 
Contrato N°. 0702.01/2020/PE, da empresa Prohospital Comercio Holanda LTDA, inscrita no 
C N P J N° 09.485.574/0001-71, proveniente da licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 
1601.01/2020/PE. Objeto: aquisição de medicamentos controlados, destinados a atender a 
Secretaria de Saúde co Município de itaitinga Ce. Motivo: a ocorrência de caso fortuito ou de 
força maior. Fundamentação: Art. 78, indsos XVII e inciso II do art. 79, da Lei n’ 8.666/93. 
Data da Rescisão: 03.07.2020. Mana lordan Siivino Pessoa -  Secretaria de Saúde e Marceio 
Rocha Pontes -  Representante da empresa. Itaitinga-Ce, em 07 de julho de 2020.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tauá. A  Comissão de Pregão toma púbiico que 
está disponível na sala de lidtações na Rua Abigail Cidrão de Oiiviera, s/n, Planalto dos 
Colibris, no Prédio da Secretaria co Desenvolvimento Científico e Tecnológico. Tauá/CE e 
sites: www.bil.org.br e htíp://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o Edita! de Pregào Eletrônico n8 
00.002/202G-PE. para Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros 
alimentícios para aíender as necessidades das unidades gestoras do Município de Tauà/Ce. 
Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços. 3 partir de 07 de julho tíe 2020 a 
padir das 08:00 horas (horário de Brasília); Dala de Abertura de Propostas: 20 de julho de 
2020 das 08.00 ás 9:00 horas {horário de Srasilia-DF); Data da Disputa de Preços; 20 de 
julho de 2020 ás 09:00 horas (horário de Brasílía-DF). Tauá-C E, 06 de julho de 2020. 
Gervina Maria de Abreu Paixáo -  Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. Á Comissão de Licitação torna 
púbüco que a partir das 08:30 horas do dia 07 de julhe de 2020 estará disponível para g  

Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico ísi° 2020.07 01.01 - 
PE, cujo objeto è a contratação de empresa especializada no fornecimento de material gráfico 
para atender as necessidades da Secretaria tíe Saúde do Município de Boa Viagem/Ce. Data de 
Abertura das Propostas; 20 de julho de 2020 das 08:00 ás 09:00 horas (Horário de Brasüia-DF). 
Data da Disputa de Preços: 20 de julho de 2020 às 09:30 horas (Horário de 3rasília-DF). O edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 ás 14:00 horas (Horário local), na Praça 
Monsenhor José Cândido, nn 100 -  Centre -  Boa Viagem -  Ceará, ou através do sites: 
vww.bll org br e/ou www.bllcompras.com e www.tce.cegov.br/licitacoes. Boa Viagem, 06.0 
7.2020. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos -  Pregoeiro.

i

!

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pereiro - Secretaria de Obras e Urbanismo -  
Publicação do Resultado^a Habilitação. A  Comissão de Licitação de Pereiro/CE, comunica 
3os interessados o resultado da fase de habilitação referente ã Tomada de Preços 
)4 .06.02/2020. cujo objeto é a pavimentação asfáltica e sinalização horizontal no Município de 
^ereiro/Ce, tudo conforme anexo I, declarando: Habilitadas: 01 Sertão Construções. Serviços e 
-ocaçoes LTDA. 02 Construtora Borges Carneiro LTOA. 03. Eleírocampo Serviços e 
Construções LTOA, 04. Construtora J. Silva LTDA. 05. E C O L -  Empresa Cearense de Obras e 
ocaçoes EfRELI ME. 06. A  L Teixeira Pinheiro LTDA. 07 Copa Engenharia LTDA 

nabilitadas. 01 Maciel & Rohm Construções e Serviços LTD A  - LIMPCOM, descumpriu o Item 
2.4.2 o 4.2. 4 3; 02 . FF Empreendimentos e Serviços LTDA. descumpriu o item 4.2.1.4.2.4.2 e 
2 4.3; 03 Teepfan Tecnologia Planejamento e Construções EIRELÍ, descumpriu o item 
.2 4.2 A  Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Ari. 109, 

icsso 1, alínea V  Salienta que, Não havendo recurso, fica desde já marcado a abertura das 
ropostas de preço, pare o dia 18 de julho de 2020. as 08.30 horas, na sala da comissão de 
citação, localizada na Avenida Joào Terceiro cie Souza, r,° 421, Centro Pereiro-CE, 03 de
«!$>/•> ria OnOf) _  Frmilcrtn rlnc Qqnlr»; A im irnr — Pr/snirlnola Ha CPI

Suspensão de 
vistos de alunos
EUA Os Estados Unidos 
anundaram, ontem, que 
suspenderão vistes para 
estudantes estrangeiros cujas 
aulas sejam transferidas para 
um formato virtual devido à 
pandemia. O Departamento de 
Imigração e Alfândega diz que 
os alunos com vistos F-! e M-l 
cujas escolas operam apenas 
online “devem sair do país ou 
tomar outras medidas, como a 
transferência para uma escola 
com instrução presendal”.

Decisão judicial 
fecha oleoduto
D.AKGTA Um tribunal dos 
EUA ordenou, ontem, o 
fechamento temporário do 
Dakota Access Pipeline, um 
oleoduto cuja rota foi rejeitada 
por anos por tribos indígenas e 
grupos ambientalistas. O 
oleodutodequase 1.900 km 
deve interromper a operação 
antes de 5 de agosto. AJustiça 
considerou que o oleoduto não 
atende aos padrões ambientais.

N Y  abre processo

http://www.diariodonordeste.com.br
mailto:lidlacaopmt@hotmail.com
http://www.fcll.om.br
http://www.bll.org.br
http://www.ice.ce.gov.hr
http://www.ice.ee
http://www.bil.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.cegov.br/licitacoes


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N° 143 | FORTALEZA, 07 DE JULHO DE 2020 31

Aquiraz Investimentos Turísticos S.A Passivo e patr.líquido 2019 2018 Demonstrações do resultado Exercs.findos 31/12/
CNPJ 08.849.569/0001-38 Circulante 19 e 2018 (Valores expressos em milhares de reais)

NIRE 23300027019 Fornecedores 888 1.729 2019 2018.
Balanços patrimoniais em 31/12/2019 e 2018 Impostos e contribs.a recolher 17 37 Receita operacional líquida 259 1.Í41 IL  \

(Valores expressos em milhares de reais) Adiantamentos de clientes 3.209 3.208 Custos dos imóveis vendidos Sv

Ativos — 2ÕTT 2018 Prov.p/perdas com investimentos - 2 e dos serviços prestados O - INA
Circulante Dividendos a pagar 1.411 1.411 Lucro bruto
Caixa e equivalentes dc caixa 1.112 198 Total dos passivos circulantes 5.525 6.387 Receitas (despesas) operacionais 7 / I F i )
Contas a receber de clientes 7.317 7.677 Não circuíante Desps.gerais e administrativas (í2.405)( Í . 4 m AUjfW
Estoques 712 712 Fornecedores 458 459 Despesas tributárias T5ZT
Impostos a recuperar 4 4 Impostos e contribs.a recolher 10 Resultado de particips.societárias (26V f  91- «VA*
Despesas antecipadas 640 203 Impostos diferidos 293 336 Outras receitas(desps)operacionais /  o
Adiantamentos - 5 Provisão para contingência 10 10 Result.antes das rec.finan.liq.e imps. (2.234) (808)
Total dos ativos circulantes 9.785 8.799 Outras contas a pagar 29 29 Receitas financeiras 9 35
Não circulante Total dos passivos não circulantes 790 844 Despesas financeiras (48) (64)
Contas a receber de clientes 248 527 Patrimônio líquido Resultado antes dos impostos (2.273) T8J6I
Depósitos judiciais 18 18 Capital social 28.544 27.509 I.R. e contr.social difer.e correntes (15) 492
Propriedade p/investimentos 40.932 43.128 Adiant.p/futuro aum.de capital 2.238 1.035 Prejuízo do exercício (2.287) (344)
Investimentos 778 138 Reserva de capital 8.836 8.836 Wandocyr Edy Mori Romero-CPF 415.430.337-
Imobilizado 408 523 Reserva de lucros 6.237 8.523 68 - Diretor, Dennis Libertino Daltro de Souza
Intangível 1 1 Total do patrimônio líquido 45.855 45.903 - CPF 281.211.204-20-Diretor, Sandra Linhares
Total dos ativos não circul. 42.385 44.335 Total do passivo e do Saraiva - CPF 527.853.433-87-Contadora CRC/CE
Total dos ativos 52.170 53.134 patrimônio líquido 52.170 53.134 011.968/0-9

*** *** ***

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Contratos. Contrato N° 2020.06.25.01; 2020.06.25.02 Fundo Geral do Município de 
Assaré. Tomada de Preço N° 2020.05.27.01 -  Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais, peças e acessórios necessários a manu
tenção e ampliação da rede de iluminação pública do Município de Assaré/CE, representado pelo Ordenador de Despesas a Sr. Erasmo Rodrigues da Fonseca. 
Valor: R$ 177.157,08 (Cento e setenta e sete mil cento e cinquenta e sete reais e oito centavos). Signatário: Do outro lado a Empresa: Elektra Distribuidora 
de Material Elétrico E1REL1, inscrita no CNPJ: 29.161.633/0001- 63 representado pelo Sr. Fabio Menezes Moura. Vigência do Contrato: 31 de dezembro 
de 2020. Data da Assinatura do Contrato: 25 de Junho de 2020. Valor: R$ 53.999,99 (Cinquenta e três mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e 
nove centavos). Signatário: Do outro lado a Empresa: Delvalle Matérias Elétricos EIREL1 -  EPP, inscrita no CNPJ: 37.227.550/0001-58 representado pelo 
Sr. Fernando Rodrigues Vale. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2020. Data da Assinatura do Contrato: 25 de Junho de 2020.

I7F
FSC
MISTO

Papel produzido 
a partir de fontes 

responsáveis 

F S C C 126031

* *  *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ -  AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N" 05.001/2020-TP. O Presidente da 
CCLP do Mimicipio de Banabuiú/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 22 de Julho de 2020, às 08h00min na Sede da Comissão 
de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com as 
propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PROGRAMAS, 
PROJETOS, BENEFÍCIOS E TRANSFERÊNCIA DE RENDA ATRAVÉS DA EDUCAÇÃO PERMANENTE COM QUALIFICAÇÃO E 
FORMAÇÃO DOS TRABALHADORES DO SUAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE 
BANABUIÚ/CE. O edital encontra-se disponível no endereço acima, de segunda à quinta-feira das 07h30min às 12h, e das 13h30min às 17h, e na sexta- 
feira das 08h às 12h ou através do Portal de Licitações no sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/. Banabuiú-CE, 06 de Julho de 2020. Paulo Roberto da Silva Lopes- Presidente da Comissão Central de Licitação.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso - Tomada de Preços N°. TP.011/2020-SIE. Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei 
n°. 8.666/93 e suas alterações, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bela Cruz/CE toma público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 23 de Julho de 2020, às 09h00min, na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Sete de Setembro, 34 - Centro, 
Paço Municipal, Bela Cruz/CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n° TP.011/ 
2020-S1E, com o seguinte objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca na ma Manoel Francisco Fontenele, 
na sede do Município de Bela Cruz/Ce, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Sete de Setembro, n° 34 - Centro. 
Bela Cruz/CE, fone: (88) 3663-1150, no horário de 08:00h às 12:00 e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. 
Manoel Roberto de Paula Júnior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Bela Cruz/CE.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 08:30 horas do dia 07 de julho de 2020 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 2020.07.01.01-PE, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de material gráfico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município dc Boa Viagem/Ce. Data de Abertura das 
Propostas: 20 de julho de 2020 das 08:00 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 20 de julho de 2020 às 09:30 horas (Horário 
dc Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro 
-  Boa Viagem -  Ceará, ou através do sites: www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Boa Viagem, 06.0 7.2020. Antonio 
Raimundo Alexandre dos Santos -  Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA -  RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público para fins de intimação e 
conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços o n° 001/2020 -  PMC cujo objeto é a Aquisição 
de pneus, câmaras, válvulas c protetor de aro, destinados a reposição dos veículos a disposição das Secretarias deste Município, durante o exercício 
financeiro de 2020, conforme especificações contidas nos Anexos do Edital. EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: Pneus Canteiros 
EIRELI vencedora dos itens 02, 05, 06, 08, 09, 13 e 18, J C D De Vasconcelos — ME, vencedora dos itens: 01, 03, 04, 10, 11, 12, 14, 16, 19, 20,21, 22, 23 
e 25 e Juautos Comercio Varejista De Peças E Serviços Ltda - ME, vencedora dos itens: 07, 15, 17, 24 e 26. É o RESULTADO, fica a partir da data desta 
publicação, aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso I, Alínea “b” da Lei de Licitações. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. 
Catarina - CE, 06 de Julho de 2020. Francisco José Rodrigues de Olinda -  Presidente da Comissão.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação, vem informar 
aos interessados o resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços N" 0506.01/2020, cujo objeto é a roçada 
manual as margens de diversas estradas vicinais e caminhos na zona rural no Município de Graça/Ce, conforme Projeto Básico. Ficando Inabilitadas as 
licitantes: Construtora Ciuaraci EIRELI - ME, Locativa Serviços EIRELI - ME, Carva Engenharia e Empreendimentos LTDA - EPP, Praciano Edificações 
e Empreendimentos EIRELI - ME, Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI - ME, Virgílio & Jacyra Construções LTDA - EPP, R S M 
Pessoa EIRELI - ME, WU Construções e Serviços EIRELI - EPP e Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP e Habilitadas às demais 
licitantes interessadas. O resultado estará disponível na sala da CPL, bem como será divulgado no portal de licitações do TCE/CE no site http://municipios. 
tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ficando aberto o prazo para interposição de recurso previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, Lei 8.666/93. Caso não haja interpo- 
sição de Recursos fica estabelecido o dia 16 de Julho 2020 às 10:00 hs para abertura dos envelopes de propostas de preços. Graça-Ce, 03 de Julho de 2020. 
Mailson Almeida Gomes - Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

http://municipios.tce.ce.gov.br/
http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://municipios



